

RUM AGRO A/S | 2015

CVR: 31091675

01.01.2015 – 31.12.2015



LMO.DK • 7015 4000

Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og Samsø.

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 12. marts 2016

Dirigent: Jens Ellegaard

RUM AGRO A/S
Udbyhøjvej 331
Harridslev
8930 Randers NØ

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Rum Agro A/S

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Harridslev, den 12. marts 2016

Direktion

Niels Kjær Tvedegaard

Bestyrelse

Jens Ellegaard

Hans J. Lunnbjerg Hovgaard

Simon Simonsen

Niels Kjær Tvedegaard

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er investering i landbrugsjord i Rumænien via et 100% ejet rumænsk datterselskab.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der blev i selskabets første par regnskabsår afholdt store omkostninger til service og rådgivning i forbindelse med etablering af datterselskab og køb af landbrugsjord i Rumænien. Endvidere har der været finansieringsomkostninger vedr. udlån til dette datterselskab. Resultatet i år udgør -24 tkr., tidligere års negative resultater har bevirket en negativ egenkapital på ca. 2,8 mill. kr. i selskabet.

Det forventes dog, at selskabet kan reetablere egenkapitalen ved indtjening fra datterselskabet i Rumænien, hvor der forventes en betydelig stigning i værdien på landbrugsjorden. Datterselskabet har givet et overskud de seneste år.

Selskabets likviditet er sikret via lån fra holdingselskaberne, som ejer aktiekapitalen. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

.. Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, rejseomkostninger mv.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter hovedreglen for klasse B-virksomheder til kostpris, jvf. ÅRL § 36.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien

reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat beregnes af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Såfremt skattemæssige underskud ikke kan forventes udnyttet indenfor en kortere årrække, ansættes værdien af disse dog til nul.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttotab	-7.545	-6.949
Finansielle indtægter	179.438	180.260
Finansielle omkostninger	-195.750	-195.754
Årets resultat før skat	-23.857	-22.443
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-23.857	-22.443
Resultatdisponering		
Overført resultat	-23.857	-22.443
Disponering i alt	-23.857	-22.443

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Aktiver		
1	Andel i tilknyttet virksomhed	400	400
	Finansielle anlægsaktiver	400	400
	Anlægsaktiver	400	400
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	4.364.077	4.485.959
	Tilgodehavende	4.364.077	4.485.959
	Likvide beholdninger	9.759	11.735
	Omsætningsaktiver	4.373.836	4.497.694
	Aktiver	4.374.236	4.498.094

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-3.281.764	-3.257.906
2	Egenkapital	-2.781.764	-2.757.906
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	6.000	6.000
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	7.150.000	7.250.000
	Kortfristet gældsforpligtigelse	7.156.000	7.256.000
	Gældsforpligtigelser	7.156.000	7.256.000
	Passiver	4.374.236	4.498.094
	Ejerforhold		

	Stk.	Pris	2015 kr.	2014 kr.
1 Finansielle anlægsaktiver				
Andel i tilknyttet virksomhed			400	400
Finansielle anlægsaktiver			400	400

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hovedtallene for dattervirksomheden pr. 31. december 2015:

	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Beløb i RON	- 402.974	40.157	100%
Omregnet til DKK (167,21)	- 673.804	67.146	

2 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	0	-3.257.906	0	-2.757.906
Forslag til resultatdisponering		0	-23.857	0	-23.857
Ultimo	500.000	0	-3.281.764	0	-2.781.764

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	500	500	500	500	500
Overført resultat	-2.800	-3.032	-3.235	-3.258	-3.282
Egenkapital i alt	-2.300	-2.532	-2.735	-2.758	-2.782

